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İşlenmiş Kıymetli Maden İhracatında 

Ayar Raporu Aranmayacak 

 

Kırgızistan İle İkili ve Transit Taşımalar 

Serbestleştirilecek 

Ticaret Bakanlığı Gümrükler Genel Müdürlüğü, 

İşlenmiş Kıymetli Maden İhracatında Ayar 

Raporu’na ilişkin bir genelge yayımladı. Risk 

kriterleri çerçevesinde ciddi şüphe duyulan 

hallerde yapılacak işlemler saklı kalmak üzere 

işlenmiş kıymetli madenlerin 1000 rejim kodlu 

kat'i ihracat işlemlerinde gümrük idarelerince 

ayar raporu aranması zorunluluğu bulunmadığı 

bildirildi. 

 

 

 

 

Türk-Kırgız Kara Ulaştırması Karma Komisyon 

Toplantısı ile Orta Asya coğrafyasında bir ülke ile 

ilk defa taşımaların serbestleştirilmesi kararı 

alındı. Serbestleştirme ilişkin anlaşmanın 

imzalanmasıyla birlikte, Türk ve Kırgız 

taşımacılar geçiş belgesi kısıtlaması olmadan ikili 

ve transit taşıma yapabilecek. 

 

 

 

Reeskont Kredi Limiti 30 Milyar Dolara Yükseltildi 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), ihracat ve döviz kazandırıcı hizmetler reeskont kredilerine 

ilişkin basın duyurusu yayımladı. Yayımlanan duyuruya göre, 1 Ekim 2021 tarihinden itibaren geçerli olmak 

üzere ihracat ve döviz kazandırıcı hizmetler reeskont kredileri kullanım ve geri ödeme koşullarında 

düzenlemeler yapıldı. Krediler son üç yıldaki ya da son yıldaki ihracat tutarı ithalat tutarından en az %10 

fazla olan net ihracatçı firmalara kullandırılacak. Kredilerin 240 gün olarak uygulanan azami vadesi 180 gün 

olarak güncellenmiştir. Yeni pazarlara yapılan ihracat, yüksek teknolojili ürün ihracatı ve döviz kazandırıcı 

hizmetlerin finansmanı amacıyla kullanılan kredilerin azami vadesi 360 gün olarak uygulanmaya devam 

edecek. Krediler yalnızca belirlenen Türk lirası cinsi harcama alanlarında kullanılabilecektir. Kredilerin geri 

ödemeleri sadece ihracat bedelleriyle yapılacaktır. Aracı bankaların kredilere uygulayabileceği azami 

komisyon oranı 100 baz puan olarak belirlendi. 



 

 

Elektronik Menşe Şahadetnamesi 

Kullanan Ülkeler Listesine Lübnan 

Eklendi 

 

Hurda Metali İthalatında Metal Hurda 

İthalatçı Belgesi Aranacak 

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel 

Müdürlüğü’nün 67100773 sayılı, 09.09.2021 

tarihli ve Elektronik Menşe Şahadetnamesi – 

Lübnan konulu yazısı ile Lübnan yetkili 

makamlarının elektronik menşe şahadetnamesi 

düzenlemeye başlamış olduğu belirtildi. 

Mersin Gümrük Müdürlüğü tarafından hurda 

metali ithalatında metal hurda ithalatçı belgesi 

arandığı bildirildi. Metal Hurda İthalatçı Belgesi 

olmayan bazı firmaların yurtdışından metal 

hurda temin edip Türkiye’ye getirdikleri ve 

getirdikleri eşyayı Metal Hurda İthalatçı Belgesi 

olan firmalara devrettikleri belirtilmiş olup; 

hurda metal ve atık ithalatında devir işleminin 

uygun bulunmadığı, dolayısıyla sınır gümrük 

kapılarında ve ithalat sırasında Metal Hurda 

İthalatçı Belgesi’nin aranması gerektiği belirtildi. 

 

YYS Elektronik Başvuru İşlemleri Genelgesi Yayımlandı 

Ticaret Bakanlığı Gümrükler Genel Müdürlüğü, 2021/24 sayılı “YYS Elektronik Başvuru İşlemleri” konulu 

bir Genelge yayımladı. Genelgede, Gümrük İşlemlerinin Kolaylaştırılması Yönetmeliğinin 11 inci maddesi 

kapsamında yetkilendirilmiş yükümlü statüsüne ilişkin e-Devlet Kapısı aracılığıyla yapılacak başvuru 

işlemlerinin ‘Yetkilendirilmiş Yükümlü Elektronik Başvuru İşlemleri Kılavuzu’na göre yürütülmesi gerektiği 

bildirildi. 

Yetkilendirilmiş yükümlü statüsüne ilişkin elektronik başvuru işlemlerini, firmanın Yükümlü Kayıt Takip 

Sisteminde (YKTS) kayıtlı doğrudan temsilcileri veya “YYS e-başvuru” profilinde yetkilendirilmiş 

temsilcilerinin gerçekleştirebileceği ifade edildi. 



  

 

Gümrük Yönetmeliğinde İzinli 

Gönderici Yetkisi ve Transit Geçişlerle 

İlgili Değişiklik Yapıldı 

Akredite Helal Belgeleri Ticaret 

Bakanlığı’nın 2014/8 sayılı Pazara 

Giriş Belgelerinin Desteklenmesine 

İlişkin Kararı Kapsamına Alındı 

 

Transit Rejimi hak sahibinin başvurusu üzerine 

uygulanabilecek basitleştirmeler listesine izinli 

gönderici yetkisi eklendi. Transit rejimine konu 

eşyayı hareket idaresine sunmaksızın transit 

işlemleri gerçekleştirmek isteyen kişilere izinli 

gönderici yetkisi verilebilecek. Yetki 

başvurusunda aranacak koşullar, başvurunun 

yapılması, başvurunun incelenmesi, yetkinin 

verilmesi, askıya alınması, iptali, gümrük 

işlemleri ve diğer hususlar Ticaret Bakanlığınca 

düzenlenebilecek. Geçici depolama yeri açmak 

üzere başvuran gerçek kişilerin ve tüzel kişilerin 

yönetim kurulu başkanı ve üyeleri ile şirket 

sermayesinin % 10 veya daha fazlasına sahip 

gerçek kişilerin sahip olması gereken adli sicil 

durumuna ilişkin güncelleme yapıldı.  

 

Şirket hisselerinin devri durumunda devralan kişilere 

518. maddenin üçüncü fıkrası hükmü uygulanacak. 

Önceki metinde 518. Maddenin üçüncü ve yedinci 

fıkraları hükümleri (Antrepo yatırım izni, açma ve 

işletme izni ile devir başvuruları; üçüncü fıkrada 

sayılan fiillere ilişkin gümrük idaresi tarafından 

yürütülen bir inceleme, araştırma, soruşturma olması 

veya bu fiillere ilişkin gümrük idarelerince müdahil 

olunan bir dava bulunması hallerinde; söz konusu 

inceleme, araştırma, soruşturma veya dava 

sonuçlanıncaya kadar değerlendirmeye alınmaz) 

uygulanacağı yer almaktaydı. 

 

Akredite Helal Belgeleri Ticaret Bakanlığı’nın 

2014/8 sayılı Pazara Giriş Belgelerinin 

Desteklenmesine İlişkin Kararı kapsamına alındı.  

Destek Kapsamındaki Pazara Giriş Belgeleri 

listesinde sadece Helal Akreditasyon Kurumu 

tarafından akredite edilmiş kurum/kuruluşlar 

tarafından düzenlenen helal belgeli ürünler 

destek kapsamında olacak. 

 

Türkiye ile Fransa Arasında JETCO Protokolü İmzalandı 

Ticaret Bakanı Mehmet Muş ve Fransa Dış Ticaret ve Yatırım Bakanı Franck Riester arasında Türkiye-Fransa 

Ortak Ekonomi ve Ticaret Komisyonu (JETCO) Altıncı Dönem Toplantısı'na ilişkin protokol imzalandı. Altıncı 

dönem JETCO protokolü ikili ticari ilişkilerden, karşılıklı yatırımlara ve müteahhitlik hizmetlerine, üçüncü 

ülkelere iş birliğinden sürdürülebilir tedarik zincirleri ve AB Yeşil Mutabakatına çeşitli unsurları 

içermektedir. Protokolün, enerji, tarım, ulaştırma ve çevre ve şehircilik alanında iş birliğine kadar pek çok 

farklı alanı içine alan konulara ilişkin son derece yapıcı geçen müzakerelerin ve mutabakatın yansıması 

olduğu değerlendirilmektedir. 

 

 



  

 

ATA Karnelerinde Kefil Kuruluşun 

Sorumluluğu 

 

Muhtelif Eşyanın Sınıflandırılması 

Genelgesi Yayımlandı 

Ticaret Bakanlığı, Gümrükler Genel Müdürlüğü, 

“ATA Karnelerinde Kefil Kuruluşun 

Sorumluluğu” hakkında bir yazı yayımladı. 

Gümrük Genel Tebliği (Geçici İthalat) (Seri 

No:4)’nin Danıştay 7. Dairenin 2010/2710 sayılı 

Kararı ile iptal edilen 10 uncu maddesinin birinci 

fıkrasının (b) bendi, 08.03.2018 tarihli ve 30354 

sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 6 Seri No.lu 

Tebliğ uyarınca Geçici İthalat Sözleşmesi ile 

uyumlu hale getirildiği ve kefil kuruluşun 

ödemekle sorumlu olduğu tutarın gümrük 

vergileri toplamının yüzde 10 fazlasını 

aşamayacağı hükme bağlandığı anımsatıldı. 

Ticaret Bakanlığı Gümrükler Genel Müdürlüğü, 

2021/25 sayılı “Muhtelif Eşyanın 

Sınıflandırılması” konulu Genelge yayımladı. 

Genelgede, Ticaret Bakanlığına intikal eden 

bilgilerden bazı eşyaların sınıflandırılmasında 

gümrük idarelerinde farklı uygulamaların 

olduğu ve çeşitli ihtilafların oluştuğunun 

anlaşıldığı belirtildi. Söz konusu eşyaların, bu 

Genelge tarihi itibariyle yayınlanan listede yer 

alan açıklamalar çerçevesinde sınıflandırılması 

gerektiği bildirildi. 

 

İdari Para Cezalarının Yapılandırılması 

 

Ticaret Bakanlığı, Gümrükler Genel Müdürlüğü, “7326 Sayılı Kanun-Usulsüzlük Cezaları” hakkında bir yazı 

yayımladı. Yazıda, Ticaret Bakanlığına intikal eden olaylardan; 4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun 241/1 

maddesi kapsamındaki usulsüzlük fiillerinin, 7326 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun kapsamında yapılandırmadan yararlandırılıp 

yararlandırılmayacağı hususunda tereddütler yaşandığı ve gümrük idarelerinde farklı uygulamalar 

yapıldığının anlaşıldığı ifade edilmektedir.  4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun 241/1 maddesi uyarınca 

düzenlenen idari para cezası gümrük vergileri alacağına bağlı olmayan idari para cezası olduğu ve 7326 sayılı 

Kanun'da öngörülen şartları taşıması halinde yapılandırmadan yararlandırılması gerektiği bildirilmektedir. 

 



 

 

Türk Gıda Kodeksi Pestisitlerin 

Maksimum Kalıntı Limitleri 

Yönetmeliği Yayınlandı 

Türk Gıda Kodeksi Pestisitlerin Maksimum 

Kalıntı Limitleri Yönetmeliği yayınlandı. 

Yönetmeliğin amacı, tüketicinin yüksek seviyede 

korunmasını sağlamak üzere bitkisel ve 

hayvansal orijinli gıdalarda pestisit kalıntılarının 

maksimum limitlerine ilişkin uygulama usul ve 

esaslarını belirlemektedir. 

Ülkemizde üretilmiş ürünlerde ve ithal 

ürünlerdeki uygulama esasları belirlendi. 

25/11/2016 tarihli ve 29899 mükerrer sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanan Türk Gıda Kodeksi 

Pestisitlerin Maksimum Kalıntı Limitleri 

Yönetmeliği yürürlükten kaldırıldı. 

 

 

Türkiye Çevre Etiket Sistemi 

Ürün/Hizmet Kategorisi Belirleme 

Süreci 

Ülkemizde çevre etiket sisteminin 

yaygınlaştırılmasına yönelik tedbirler Onbirinci 

Kalkınma Planı (2019-2023)'nda, 2021 Yılı 

Yatırım Programında ve Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığının Stratejik Planı'nda tanımlandı. Bu 

doğrultuda, çevre etiketi kriteri belirlenmiş 

ürün/hizmet grubu sayısını arttırmaya yönelik 

çalışmalar TS EN ISO 14024 standartları uyarınca 

ilgili Bakanlıkça yapılmaktadır. Bahse konu 

standartlar gereğince, muhtemel ürün 

kategorileri ve piyasanın durumu üzerine bir 

çalışma yapılarak, ürün/hizmet kategorisi seçimi 

süreci ilgili taraflarla müzakere edilecektir.  



 

 

 
 

sektor@tim.org.tr 
 


